
 1 

 P R O G R A M  
15. jednání Rady HMP, které se koná dne 9. 5. 2023 

 
od 10.00 hod. 

 

 

 

BOD  

1.  Určení ověřovatelů zápisu 

2.  Schválení programu jednání 

3.  Schválení zápisu z 13. jednání Rady HMP ze dne 17. 4. 2023 

4.  Schválení zápisu z 8. mimořádného jednání Rady HMP ze dne 27. 4. 2023 

 

BOD TISK                       MATERIÁL PŘEDKLÁDÁ ČAS      PŘIZVANÍ 

5.  47725 

 

VH 

 

ke změně stanov společnosti Technická 

správa komunikací hl. m. Prahy, a.s. 
 

I. náměstek 

primátora Hřib 

10.10 Ing. Paneš, Ph.D. 

představenstvo 

TSK HMP, a.s. 

dozorčí rada TSK 

HMP, a.s. 

 

6.  47465 

 

VH 

k odvolání a volbě členů dozorčí rady 

společnosti Prague City Tourism a.s. 

náměstek 

primátora 

Pospíšil 

 

10.15 Ing. Paneš, Ph.D. 

představenstvo 

Prague City 

Tourism, a.s. 

dozorčí rada 

Prague City 

Tourism, a.s. 

 

7.  47680 

 

VH 

 

k volbě členů dozorčí rady společnosti 

Pražská vodohospodářská společnost a.s. 
 

radní Hroza 10.20 Ing. Paneš, Ph.D. 

představenstvo 

PVS, a.s. 

dozorčí rada PVS, 

a.s. 

 

8.  47744 

 

VH 

 

k odvolání a volbě členů dozorčí rady 

společnosti Kolektory Praha, a.s. 
 

radní Hroza 10.25 Ing. Paneš, Ph.D. 

představenstvo 

Kolektory Praha, 

a.s. 

dozorčí rada 

Kolektory Praha, 

a.s. 

 

9.  46853 k návrhu na rozhodnutí zadavatele o 

výběru dodavatele na veřejnou zakázku 

"Poskytování služeb podpory aplikačního 

a technologického vybavení 

zrekonstruovaného Operačního střediska 

krizového štábu hl. města Prahy na dobu 4 

let" a k návrhu na úpravu rozpočtu 

vlastního hl. m. Prahy na rok 2023           

v kap. 07 

 

 

primátor hl.m. 

Prahy 

10.30 Mgr. Károly 



 2 

BOD TISK                       MATERIÁL PŘEDKLÁDÁ ČAS      PŘIZVANÍ 

10.  47459 k záměru odboru bezpečnosti MHMP na 

realizaci veřejné zakázky „Dodávka 

přenosných analogových radiostanic pro 

jednotky sboru dobrovolných hasičů“ 

 

 

primátor hl.m. 

Prahy 

10.35 JUDr. 

Štalmachová 

11.  47516 k záměru Městské policie hl. m. Prahy na 

realizaci veřejné zakázky "Záruční a 

pozáruční servis motorových vozidel 

tovární značky Hyundai na 4 roky“ 

 

 

primátor hl.m. 

Prahy 

10.40 Ing. Šuster, ředitel 

MP HMP 

12.  47467 k návrhu na rozhodnutí zadavatele o 

výběru dodavatelů na veřejné zakázky 

„Výběr dopravců pro uzavření smluv o 

veřejných službách v přepravě cestujících 

na příměstských linkách PID – oblast A2 

– Hostivicko“, „Výběr dopravců pro 

uzavření smluv o veřejných službách v 

přepravě cestujících na příměstských 

linkách PID - oblast A4 - Mníšecko“, 

„Výběr dopravců pro uzavření smluv o 

veřejných službách v přepravě cestujících 

na příměstských linkách PID - oblast A6 - 

Líbeznicko“ 

 

 

I. náměstek 

primátora Hřib 

10.45 Ing. Šíma 

Ing. et Ing. 

Tomčík, ředitel 

ROPID 

13.  47538 k odstoupení od schváleného projektu 

"Mobilní systém liniového řízení a 

provozních dopravních informací"   

z OP Doprava 

 

 

I. náměstek 

primátora Hřib 

10.50 Ing. Šíma 

Mgr. Sinčák, 

MBA, gen. řed. 

TSK HMP, a.s. 

14.  47309 k návrhu na ukončení pořizování změny 

ÚP – Z 3167 (fáze „návrh“, vlna 12) 

--- 

MČ Praha 6 

 

 

náměstek 

primátora 

Hlaváček 

10.55 Ing. arch. Foglar 

Mgr. Boháč, 

ředitel IPR HMP 

15.  47609 k návrhu změny ÚP – Z 3214 (fáze 

"návrh", vlna 14) 

--- 

MČ Praha 7 

 

 

 

náměstek 

primátora 

Hlaváček 

11.00 Ing. arch. Foglar 

Mgr. Boháč, 

ředitel IPR HMP 

16.  47317 k návrhu na ukončení pořizování změn 

ÚP – skupina změn 

--- 

MČ Praha 6 

MČ Praha 15 

MČ Praha – Dolní Měcholupy 

MČ Praha – Dubeč 

 

 

náměstek 

primátora 

Hlaváček 

11.05 Ing. arch. Foglar 

Mgr. Boháč, 

ředitel IPR HMP 



 3 

BOD TISK                       MATERIÁL PŘEDKLÁDÁ ČAS      PŘIZVANÍ 

17.  47619 k návrhu změny ÚP a jejího vydání – 

Z 3200 (fáze "návrh" + "OOP", vlna 14) 

--- 

MČ Praha – Čakovice 

 

 

náměstek 

primátora 

Hlaváček 

11.10 Ing. arch. Foglar 

Mgr. Boháč, 

ředitel IPR HMP 

18.  47511 

 

k návrhům na pořízení změn ÚP (fáze 

"podnět", vlna 43) 

--- 

všechny MČ HMP 

 

 

náměstek 

primátora 

Hlaváček 

11.15 Ing. arch. Foglar 

Mgr. Boháč, 

ředitel IPR HMP 

19.  47335 k návrhu OCP MHMP na uzavření 

Smlouvy o výpůjčce na část pozemku ve 

vlastnictví HMP, svěřeného do správy 

OCP MHMP s Městskou částí Praha 7, 

IČO: 00063754 

 

 

náměstkyně 

primátora 

Komrsková 

11.20 RNDr. Kyjovský 

20.  47599 k vyhlášení Programu podpory v oblasti 

kultury a umění pro jednoleté dotace v 

roce 2024 a pro víceleté dotace na léta 

2025 – 2028 

 

 

náměstek 

primátora 

Pospíšil 

 

11.25 MgA. Sulženko, 

Ph.D. 

21.  47518 k návrhu na rozhodnutí zadavatele o 

vyloučení účastníků a ke schválení závěrů 

poroty u zadávacího řízení k mezinárodní 

otevřené dvoufázové architektonicko-

urbanistické soutěži o návrh "Stavba č. 

8211 Administrativně-technická budova 

ZZS" 

 

 

náměstkyně 

primátora 

Udženija 

11.30 Ing. Kalina, MBA 

22.  47338 k záměru odboru SML MHMP realizovat 

veřejnou zakázku na akci „SOU Radotín, 

P5 - rek. dílny odborného výcviku" a k 

úpravě celkových nákladů investiční akce 

v kap. 04 v roce 2023 

 

 

radní Klecanda 11.35 Mgr. Němcová 

23.  47337 k návrhu na poskytnutí návratné finanční 

výpomoci příspěvkovým organizacím 

zřizovaným hlavním městem Prahou v 

roce 2023 

 

 

radní Klecanda 11.40 Mgr. Němcová 

24.  46803 k Akčnímu plánu k Integrované strategii 

pro ITI Pražské metropolitní oblasti pro 

období 2021 - 2027 - část IROP2 

 

 

radní Kovářík 11.45 Ing. Andrle 



 4 

BOD TISK                       MATERIÁL PŘEDKLÁDÁ ČAS      PŘIZVANÍ 

25.  47202 k Akčnímu plánu k Integrované strategii 

pro ITI Pražské metropolitní oblasti pro 

období 2021 - 2027 - část OPŽP 2021 –

 2027 

 

 

radní Kovářík 11.50 Ing. Andrle 

26.  47091 k návrhu na uzavření Dohody o narovnání 

mezi hlavním městem Prahou a 

společností Deloitte Audit s.r.o. vztahující 

se ke Smlouvě o provedení auditu č. 

DIL/53/03/000017/2018 ze dne 24.4.2018 

ve znění Dodatku č. 1 ze dne 7.7.2021 

 

 

radní Mazur 11.55 Ing. Kubešová 

27.  47172 k záměru odboru informatických činností 

MHMP na realizaci veřejné zakázky 

"Zajištění elektronických komunikací v 

oblasti datových služeb na území hl. m. 

Prahy na rok 2023-2027“, ke jmenování 

hodnoticí komise 

 

 

radní Mazur 12.00 Mgr. Károly 

28.  47327 k záměru odboru informatických činností 

MHMP na realizaci veřejné zakázky 

"Obnova licence výrobce pro zálohovací 

technologii Veritas" 

 

 

radní Mazur 12.05 Mgr. Károly 

29.  46878 k návrhu na uzavření smlouvy se 

společností TRADE CENTRE PRAHA 

a.s. o zajištění správy objektu Durychova 

972/72, Praha 4 a o výkonu dalších 

činností 

 

 

radní Zábranský 12.10 Ing. Rak 

30.  47092 k návrhu na zrušení spoluvlastnictví k 

pozemku parc.č. 526 k.ú. Staré Město, 

jehož součástí je stavba čp. 475 

 

 

radní Zábranský 12.15 Ing. Rak 

31.  47852 k návrhu na jmenování ředitele odboru 

sociálních věcí Magistrátu hlavního města 

Prahy 

 

 

ředitel MHMP 12.20 Ing. Dederová 

PhDr. Uhlík, 

MPA 

32.  47469 k návrhu na schválení Pravidel k zajištění 

jednotného postupu při krátkodobých 

výpůjčkách reprezentačních prostor a 

Pravidel k zajištění jednotného postupu 

při krátkodobých výpůjčkách a 

krátkodobých nájmech konferenčních 

prostor 

 

 

ředitel MHMP 12.25 Ing. Stránský 



 5 

BOD TISK                       MATERIÁL PŘEDKLÁDÁ ČAS      PŘIZVANÍ 

33.  47929 k návrhu na vyřízení podání adresovaných 

Radě hl.m. Prahy 

 

 

ředitel MHMP 12.30 Ing. Lísal, MBA 

34.   Operativní rozhodování Rady HMP 
 

   

35.   Dotazy, iniciativní návrhy členů Rady 

HMP, různé 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

Materiály zařazené do operativního rozhodování Rady HMP 
 

BOD TISK                       MATERIÁL PŘEDKLÁDÁ   

1.  46963 k návrhu na uzavření smlouvy o převodu 

správy majetku mezi městskou částí Praha 

16 a hlavním městem Prahou 

 

primátor hl.m. 

Prahy 

  

2.  47488 k návrhu na využití finančních darů a 

dědictví poskytnutých veřejností Útulkům 

pro opuštěná zvířata provozovaným 

Městskou policií hlavního města Prahy 

 

primátor hl.m. 

Prahy 

  

3.  47534 k návrhu na napojení objektů na 

poplachový monitorovací systém 

hlavního města Prahy 

 

primátor hl.m. 

Prahy 

  

4.  47887 ke zřízení Komise pro čestná občanství 

hl.m. Prahy a ceny hl.m. Prahy a ke 

zřízení Komise místopisné 

 

primátor hl.m. 

Prahy 

  

5.  47888 k personálním změnám v Protidrogové 

komisi hl.m. Prahy 

 

primátor hl.m. 

Prahy 

  

6.  46863 k návrhu na schválení uzavření smluv o 

zřízení věcného břemene 

 

I. náměstek 

primátora Hřib 

  

7.  47025 k návrhu na schválení uzavření smluv o 

zřízení věcného břemene 

 

I. náměstek 

primátora Hřib 

  

8.  47389 k návrhu na úplatné nabytí pozemku z 

vlastnictví společnosti České dráhy, a.s. 

do vlastnictví hl. m. Prahy v souvislosti se 

stavbou č. 9515 MO Myslbekova - Prašný 

most 

 

I. náměstek 

primátora Hřib 

  



 6 

BOD TISK                       MATERIÁL PŘEDKLÁDÁ   

9.  47201 k návrhu na úpravu rozpočtu vl. hl. m. 

Prahy na rok 2023 v kap. 03 - Doprava a 

úpravu plánů realizace investičních akcí a 

správy a údržby komunikací 

zajišťovaných Technickou správou 

komunikací hl. m. Prahy, a.s. 

 

I. náměstek 

primátora Hřib 

  

10.  47536 k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl. 

m. Prahy v kap. 0321 a navýšení 

neinvestičního příspěvku příspěvkové 

organizace Lesy hl. m. Prahy v roce 2023  

 

I. náměstek 

primátora Hřib 

  

11.  47889 ke zřízení Komise Rady hl.m. Prahy pro 

pěší a bezbariérovost, Komise Rady hl.m. 

Prahy pro cyklodopravu, Komise Rady 

hl.m. Prahy pro parkování a silniční 

dopravu, Komise Rady hl.m. Prahy pro 

veřejnou dopravu 

 

I. náměstek 

primátora Hřib 

  

12.  47253 k povolení výjimky ze stavební uzávěry 

pro stavbu č. 8313 Libeňská spojka pro 

záměr „Stavební úprava a nástavba domu 

Zenklova 99“ na pozemcích parc. č. 173, 

174 a 3965/1 v k. ú. Libeň, Praha 8 

 

náměstek 

primátora 

Hlaváček 

 

  

13.  47375 k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního 

hl.m.Prahy na rok 2023 v kapitole 02 - 

Městská infrastruktura 

 

náměstkyně 

primátora 

Komrsková 

  

14.  47415 k návrhu na úpravu rozpočtu vl. hl. m. 

Prahy v kap. 01 a kap. 02 v roce 2023 v 

souvislosti s plněním aktivit 

Implementačního plánu Strategie 

adaptace hl. m. Prahy na změnu klimatu 

na roky 2020 – 2024 

 

náměstkyně 

primátora 

Komrsková 

  

15.  47510 k návrhu na zvýšení částky z každého 

vstupu do ZOO Praha poskytnuté na 

podporu projektů na záchranu ohrožených 

druhů zvířat ve volné přírodě (in-situ 

projekty) 

 

náměstkyně 

primátora 

Komrsková 

  

16.  47372 k návrhu na úpravu rozpočtu vl. hl. m. 

Prahy v kap. 0662 a rozpočtu příspěvkové 

organizace hl. m. Prahy Centrum 

sociálních služeb Praha v roce 2023 

 

náměstek 

primátora 

Pospíšil 

  

17.  47620 k návrhu na zřízení Komise Rady hl. m. 

Prahy pro oblast cestovního ruchu a 

Komise Rady hl. m. Prahy pro udělování 

dotací v oblasti cestovního ruchu a 

jmenování předsedů, tajemníků a členů 

 

náměstek 

primátora 

Pospíšil 

  



 7 

BOD TISK                       MATERIÁL PŘEDKLÁDÁ   

18.  47767 ke zřízení Komise Rady hl. m. Prahy pro 

oblast integrace cizinců a Komise Rady 

hl. m. Prahy pro udělování grantů v 

oblasti národnostních menšin a integrace 

cizinců 

 

náměstek 

primátora 

Pospíšil 

  

19.  47022 k revokaci usnesení Rady HMP č.1875 ze 

dne 1.8.2022 k záměru odboru ZDR 

MHMP na realizaci VZ "Zpracování 

projektové dokumentace - Výjezdové 

stanoviště ZZS HMP ul. 28. pluku, Praha 

10 - nová budova", na zavedení IA kap. 

0581 - ZDR MHMP do centrálního 

číselníku akcí v roce 2022 včetně 

stanovení CIN akce a úpravu rozpočtu 

hl.m. Prahy v roce 2022 

 

náměstkyně 

primátora 

Udženija 

  

20.  47256 k revokaci usnesení Rady HMP č.938 ze 

dne 26.4.2021 k návrhu na přijetí daru - 

osobních ochranných prostředků od 

společnosti InoCure s.r.o. a předání daru 

příspěvkové organizaci hl.m. Prahy 

Městské nemocnici následné péče formou 

svěření 

 

náměstkyně 

primátora 

Udženija 

  

21.  47134 k návrhu na úpravu rozpočtu příspěvkové 

organizace hl.m. Prahy Integrované 

centrum sociálních služeb Odlochovice a 

úpravu rozpočtu vlastního hl. m. Prahy v 

kap. 1016 v roce 2023 

 

náměstkyně 

primátora 

Udženija 

  

22.  47527 k návrhu na navýšení neinvestičního 

příspěvku příspěvkové organizace hl.m. 

Prahy Centrum služeb pro rodinu a dítě a 

dětský domov Charlotty Masarykové a 

úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy v 

kap. 05 odboru 81 a 82 v roce 2023 

 

náměstkyně 

primátora 

Udženija 

  

23.  46717 k návrhu na stanovení slev z nájemného z 

bytů ve vlastnictví hl.m. Prahy z důvodu 

jejich omezeného užívání pro závady v 

bytě a v domě 

 

náměstkyně 

primátora 

Udženija 

 

  

24.  47479 k návrhu na uzavření dohod o splátkách 

dlužného nájemného a úhrad za plnění 

poskytovaná s užíváním bytů se lhůtou 

splatnosti nepřevyšující 18 měsíců se 

stávajícími nájemci bytů ve vlastnictví 

hl.m. Prahy 

 

náměstkyně 

primátora 

Udženija 

  

25.  47642 k návrhu na pronájem užívaných bytů 

hl.m. Prahy 

náměstkyně 

primátora 

Udženija 

 

  



 8 

BOD TISK                       MATERIÁL PŘEDKLÁDÁ   

26.  47751 k návrhu na pronájem užívaného bytu 

hl.m. Prahy 

náměstkyně 

primátora 

Udženija 

 

  

27.  47752 k návrhu na pronájem jiného bytu hl.m. 

Prahy 

náměstkyně 

primátora 

Udženija 

 

  

28.  47774 k návrhu na pronájem bytů hl.m. Prahy 

 

náměstkyně 

primátora 

Udženija 

 

  

29.  47793 k návrhu na vyslovení souhlasu HMP k 

dohodě o vzájemné výměně bytů 

náměstkyně 

primátora 

Udženija 

 

  

30.  47347 k návrhu na převod nevyčerpaných 

finančních prostředků kapitálových 

výdajů v kapitole 02 - Městská 

infrastruktura z roku 2022 do roku 2023 

 

radní Hroza   

31.  47514 k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního 

hlavního města Prahy na rok 2023 v kap. 

04 - Školství, mládež a sport - vratka 

dotace MŠMT - EU-Šablony II 

 

radní Klecanda   

32.  47715 k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního 

hlavního města Prahy v roce 2023 v 

souvislosti s poskytnutím finančních 

prostředků z MŠMT ze zdrojů Evropské 

unie - Next Generation EU na pořízení 

digitálních učebních pomůcek - 

pokročilých digitálních technologií 

využitelných pro rozvoj informatického 

myšlení žáků a jejich digitálních 

kompetencí 

 

radní Klecanda   

33.  47136 k návrhu na změnu zřizovací listiny 

příspěvkové organizace Základní 

umělecká škola, Praha 8, Klapkova 25 

 

radní Klecanda   

34.  47240 k návrhu na změnu zřizovací listiny 

příspěvkové organizace Gymnnázium, 

Praha 4, Budějovická 680 

 

radní Klecanda   

35.  47316 k návrhu na změnu zřizovací listiny 

příspěvkové organizace Střední škola a 

vyšší odborná škola umělecká a řemeslná, 

se sídlem Praha 5, Nový Zlíchov 1063/1 

 

radní Klecanda   

36.  47456 k návrhu na změnu zřizovací listiny 

příspěvkové organizace Střední škola, 

Základní škola a Mateřská škola,  

Praha 10, Chotouňská 476 

 

radní Klecanda   



 9 

BOD TISK                       MATERIÁL PŘEDKLÁDÁ   

37.  47541 k návrhu na změnu zřizovací listiny 

příspěvkové organizace Základní 

umělecká škola Popelka, se sídlem Praha 

5, Na Popelce 1/18 

 

radní Klecanda   

38.  47383 k úpravě rozpočtu hl.m. Prahy v roce 

2023 za účelem poskytnutí a vypořádání 

podílů spolufinancování na projekty 

realizované PO HMP 

 

radní Kovářík   

39.  47436 k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního 

hlavního města Prahy v roce 2023 o 

poskytnuté neinvestiční transfery ze 

státního rozpočtu z Ministerstva školství, 

mládeže a tělovýchovy v souvislosti s 

financováním projektu z Operačního 

programu Jan Amos Komenský 

 

radní Kovářík   

40.  47466 k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního 

hlavního města Prahy v roce 2023 o 

neinvestiční transfer ze státního rozpočtu 

z Ministerstva financí na úhradu výdajů 

vynaložených na zajištění různých typů 

nouzového ubytování v souvislosti s 

migrační vlnou velkého rozsahu 

vyvolanou válečným konfliktem na 

Ukrajině 

 

radní Kovářík   

41.  47501 k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního 

hlavního města Prahy v roce 2023 o 

přijaté vratky ponechaných finančních 

prostředků na rok 2023 od MČ Praha - 

Běchovice a poskytnutí účelových 

investičních dotací MČ HMP 

 

radní Kovářík   

42.  47544 k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl. 

m. Prahy na rok 2023 a poskytnutí 

účelové neinvestiční dotace z rozpočtu hl. 

m. Prahy v roce 2023 MČ Praha-Nebušice 

na opravu části ulice Kádnerova 

 

radní Kovářík   

43.  47612 k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního 

hlavního města Prahy v roce 2023 o 

poskytnutý neinvestiční transfer ze 

státního rozpočtu z Ministerstva práce a 

sociálních věcí určený na výkon sociální 

práce s výjimkou agendy sociálně-právní 

ochrany dětí 

 

radní Kovářík   

44.  47616 k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního 

hlavního města Prahy v roce 2023 o 

poskytnuté neinvestiční transfery ze 

státního rozpočtu z Ministerstva pro 

místní rozvoj z Operačního programu 

Technická pomoc na financování projektu 

Řízení ITI Pražské metropol. oblasti IV. 

 

radní Kovářík   



 10 

BOD TISK                       MATERIÁL PŘEDKLÁDÁ   

45.  47618 k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního 

hlavního města Prahy v roce 2023 o 

přijaté vratky finančních prostředků od 

MČ Praha 16 a MČ Praha 21 a úpravu 

rozpočtu vl. hl. m. Prahy na rok 2023 a 

poskytnutí účelových investičních dotací 

MČ HMP 

 

radní Kovářík   

46.  47662 k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního 

hlavního města Prahy a vrácení 

neinvestičního příspěvku na výkon 

pěstounské péče přijatého od MČ HMP 

Úřadu práce České republiky 

 

radní Kovářík   

47.  47678 k úpravě rozpočtu vlastního hl.m. Prahy 

na rok 2023 v souvislosti s vratkou 

finančních prostředků do státního 

rozpočtu z akcí realizovaných v rámci 

Operačního programu výzkum, vývoj a 

vzdělávání (OP VVV) 

 

radní Kovářík   

48.  47699 k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního 

hlavního města Prahy v roce 2023 o 

poskytnuté transfery ze státního rozpočtu 

z Ministerstva vnitra v souvislosti s 

financováním výdajů na jednotky sborů 

dobrovolných hasičů obcí na rok 2023 

určené pro MČ HMP a poskytnutí 

účelových neinvestičních dotací MČ 

HMP 

 

radní Kovářík   

49.  47702 k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního 

hlavního města Prahy v roce 2023 o 

transfer přijatý ze státního rozpočtu z 

Ministerstva školství, mládeže a 

tělovýchovy v souvislosti s financováním 

adaptačních skupin pro děti cizince 

migrující z Ukrajiny pro rok 2023 určený 

pro MČ HMP a poskytnutí účelové 

neinvestiční dotace MČ Praha 9 

 

radní Kovářík   

50.  47703 k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního 

hlavního města Prahy v roce 2023 o 

poskytnutý transfer ze státního rozpočtu z 

Ministerstva zdravotnictví na prevenci 

negativních dopadů psychické a fyzické 

zátěže pracovníků ve zdravotnictví v 

souvislosti s epidemií COVID-19 určený 

pro MČ HMP a poskytnutí účelové 

neinvestiční dotace MČ Praha 1 

 

radní Kovářík   



 11 

BOD TISK                       MATERIÁL PŘEDKLÁDÁ   

51.  47708 k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního 

hlavního města Prahy o finanční 

prostředky ze státního rozpočtu z 

Ministerstva pro místní rozvoj určené pro 

MČ HMP na úhradu nákladů za sociální 

pohřby a poskytnutí finančních prostředků 

městským částem hl. m. Prahy 

 

radní Kovářík   

52.  47747 k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního 

hlavního města Prahy v roce 2023 o 

neinvestiční transfer určený na projekt 

spolufinancovaný EU a poskytnutí 

účelové neinvestiční dotace MČ Praha 6 

 

radní Kovářík   

53.  47753 k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního 

hlavního města Prahy v roce 2023 o 

poskytnutý transfer ze státního rozpočtu z 

Ministerstva práce a sociálních věcí v 

souvislosti s financováním projektu z 

Operačního programu Zaměstnanost 

určený pro MČ HMP a poskytnutí 

účelové neinvestiční dotace MČ Praha 12 

 

radní Kovářík   

54.  47754 k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního 

hlavního města Prahy v roce 2023 o 

poskytnutý neinvestiční transfer ze 

státního rozpočtu z Ministerstva školství, 

mládeže a tělovýchovy v souvislosti s 

financováním projektu z Operačního 

programu Jan Amos Komenský 

 

radní Kovářík   

55.  47755 k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního 

hlavního města Prahy v roce 2023 o 

poskytnuté transfery ze státního rozpočtu 

z Ministerstva školství, mládeže a 

tělovýchovy v souvislosti s financováním 

projektů z Operačního programu 

Výzkum, vývoj a vzdělávání určené pro 

MČ HMP a poskytnutí účelových 

neinvestičních dotací MČ Praha 4  

a Praha 7 

 

radní Kovářík   

56.  47777 k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního 

hlavního města Prahy a vrácení 

neinvestičního příspěvku na výkon 

pěstounské péče přijatého od MČ HMP 

Úřadu práce České republiky 

 

radní Kovářík   



 12 

BOD TISK                       MATERIÁL PŘEDKLÁDÁ   

57.  47810 k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního 

hlavního města Prahy v roce 2023 o 

poskytnuté transfery ze státního rozpočtu 

z Ministerstva vnitra na program Projekty 

obcí na podporu integrace držitelů 

dočasné ochrany na lokální úrovni v roce 

2023 určené pro MČ HMP a poskytnutí 

účelových neinvestičních dotací MČ 

HMP 

 

radní Kovářík   

58.  47230 k návrhu na účetní odpis pohledávky 

hl.m. Prahy 

 

radní Kovářík   

59.  47496 k návrhu na účetní odpis pohledávky 

hl.m. Prahy 

 

radní Kovářík   

60.  47640 k návrhu na prominutí části dluhu a na 

odpis části pohledávky hl. m. Prahy 

 

radní Kovářík   

61.  47623 k návrhu na udělení souhlasu MČ Praha 8 

k podání žádosti o dotaci z Ministerstva 

průmyslu a obchodu ze Státního 

programu na podporu úspor energie 

EFEKT III 

 

radní Kovářík   

62.  47748 k návrhu na udělení souhlasu MČ Praha 1 

k podání žádosti o dotace ze státního 

rozpočtu z Ministerstva průmyslu a 

obchodu 

 

radní Kovářík   

63.  46551 k návrhu na schválení uzavření nájemních 

smluv, smlouvy o výpůjčce a schválení 

podání výpovědi z nájemní smlouvy 

 

radní Zábranský   

64.  46881 k návrhu na schválení uzavření nájemních 

smluv 

 

radní Zábranský   

65.  47543 k návrhu na schválení uzavření dodatku č. 

1 k nájemní smlouvě č. 

NAP/35/05/011104/2021 

 

radní Zábranský   

66.  45126 k návrhu na úplatný převod pozemku 

parc.č. 4999 spolu se stavbou č.p. 896 a 

pozemku parc.č. 5000 v k.ú. Záběhlice z 

vlastnictví hl.m. Prahy do vlastnictví 

Římskokatolické farnosti u kostela sv. 

Anežky České Praha – Spořilov 

 

radní Zábranský   



 13 

BOD TISK                       MATERIÁL PŘEDKLÁDÁ   

67.  47030 k návrhu na bezúplatné nabytí chodníku, 

zpevněné plochy, zeleně, 2 ks svislého 

dopravního značení, vodorovného 

dopravního značení, 2 ks přeložených 

sloupů veřejného osvětlení, nového 

kabelového vedení umístěného v rámci 

přeložky veřejného osvětlení a pozemku 

parc. č. 1134/5 vše v k. ú. Smíchov, obec 

Praha, z vlastnictví společnosti BRG 

Omikron s.r.o. do vlastnictví hl. m. Prahy 

 

radní Zábranský   

68.  47083 k návrhu na bezúplatné nabytí pozemků, 

resp. spoluvlastnických podílů na 

pozemcích v k. ú. Radlice, Radotín, Řepy, 

Šeberov, Vokovice, Záběhlice, Jinonice a 

Libeň z vlastnictví České republiky s 

právem hospodaření s majetkem státu pro 

Státní statek hl. m. Prahy "v likvidaci" do 

vlastnictví hlavního města Prahy 

 

radní Zábranský   

69.  47085 k návrhu na bezúplatné nabytí pozemků v 

k. ú. Braník, Ďáblice, Hloubětín, Kyje a 

Troja z vlastnictví České republiky, 

příslušnost hospodařit s majetkem státu 

pro Státní pozemkový úřad, IČO: 

01312774 do vlastnictví hlavního města 

Prahy dle § 7 zákona č. 503/2012 Sb., o 

Státním pozemkovém úřadu a o změně 

některých souvisejících zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů 

 

radní Zábranský   

70.  47086 k návrhu na bezúplatné nabytí pozemků v 

k. ú. Lahovice, Lipence a Vysočany z 

vlastnictví České republiky, příslušnost 

hospodařit s majetkem státu pro Státní 

pozemkový úřad, IČO: 01312774 do 

vlastnictví hlavního města Prahy dle § 7 

zákona č. 503/2012 Sb., o Státním 

pozemkovém úřadu a o změně některých 

souvisejících zákonů, ve znění pozdějších 

předpisů 

 

radní Zábranský   

71.  47173 k návrhu na bezúplatné nabytí pozemku 

parc. č. 4151/12 v k.ú. Dejvice, obec 

Praha, z vlastnictví České republiky, 

právo hospodařit s majetkem státu Správa 

železnic, státní organizace do vlastnictví 

hlavního města Prahy 

 

radní Zábranský   

72.  47650 k návrhu na nevyužití zákonného 

předkupního práva ke stavbě bez čp./če., 

umístěné na pozemku ve vlastnictví hl. m. 

Prahy v k.ú. Střešovice, obec Praha 

 

radní Zábranský   



 14 

BOD TISK                       MATERIÁL PŘEDKLÁDÁ   

73.  46293 k návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou 

se mění obecně závazná vyhláška č. 

55/2000 Sb. hl.m. Prahy, kterou se vydává 

Statut hlavního města Prahy, ve znění 

pozdějších předpisů, svěření správy věcí z 

vlastnictví hlavního města Prahy městské 

části Praha 4 a městské části Praha 10 

(pozemek v k.ú. Braník a stavba bez č. 

p./č. e. v k.ú. Malešice) 

 

radní Zábranský   

74.  47515 k návrhu na pronájem služebních bytů 

hl.m. Prahy 

 

ředitel MHMP   

75.  47743 

 

k Informativní zprávě o plnění úkolů 

vyplývajících z usnesení Zastupitelstva 

hl.m. Prahy 

 

ředitel MHMP   

76.  47792 k návrhu na rozpracování usnesení 3. 

zasedání Zastupitelstva hl.m. Prahy dne 

27. 4. 2023 

 

ředitel MHMP   

77.  47608 ke Zprávě o výsledcích kontrolních 

činností zabezpečovaných odborem 

kontrolních činností MHMP za období od 

22. 3. 2023 do 28. 3. 2023 

 

Ing. 

Ondráčková 

  

78.  47762 ke Zprávě o výsledcích kontrolních 

činností zabezpečovaných odborem 

kontrolních činností MHMP za období od 

5. 4. 2023 do 11. 4. 2023 

 

Ing. 

Ondráčková 

  

 

 

 

 

 

 

Informace : 
 

TISK                       MATERIÁL  PŘEDKLÁDÁ 

47758 zpráva představenstva, dozorčí rady a výboru pro audit společnosti Pražské služby 

a.s. za 1. čtvrtletí roku 2023 na základě usnesení Rady HMP č. 2321 ze dne 

24.9.2015 

 

náměstkyně 

primátora 

Komrsková 

47830 zpráva představenstva a dozorčí rady společnosti Technologie hlavního města 

Prahy, a.s. o své činnosti za období leden až březen 2023 na základě usnesení Rady 

hl.m. Prahy č. 2321 ze dne 24.9.2015 

 

radní Hroza 

 


